
tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 15 | stran 
 
 

 *MURYX00T1JC5* 
 M U R Y X 0 0 T 1 J C 5

  

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor Stavební úřad, pracoviště: náměstí Svobody 432/5 

 
Adresát:  Váš dopis zn.        
dle rozdělovníku Ze dne:       
 Č.J.: MURY 15173/2018 
 Spisová značka: STU 4278/2018 SIL   
  
 Vyřizuje: Lukáš Sigmund  
 Telefon: 554 254 306  
 E-mail: sigmund.lukas@rymarov.cz 
 
 Datum: 28.06.2018 

 

Doporučeně na doručenku do vlastních rukou: 
Žadatel: 
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, zast. Ing. Martinem Gebauerem, místopředsedou 
představenstva, Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00  Praha 6, zast. OPTOMONT, a.s., 
IČO 25355759, zast. Ing. Marianem Bujokem, statutárním ředitelem, U kapliček 34/6, 180 00  Praha 

 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 13/18 

 

Dne 19.02.2018 podal u zdejšího stavebního úřadu žadatel, společnost České Radiokomunikace a.s., 
(IČO 24738875), se sídlem Praha, Skokanská 2117/1, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 
nazvané „Optické napojení objektu RKS Praděd, etapa I, úsek RKS Praděd – Figura“, na pozemcích 
st. parc. č. 281 a 531, pozemcích parc. č. 1360/5, 1360/1, 1360/7, 1364/3, 1364/1, 1364/6, 1364/20, 
1364/21 a 1364/24, vše v k. ú. Malá Morávka, obec Malá Morávka, na pozemku parc. č. 576 
v k. ú. Železná pod Pradědem, obec Vrbno pod Pradědem, na pozemku parc. č. 534/9 v k. ú. Kouty nad 
Desnou, obec Loučná nad Desnou a na pozemcích parc. č. 1509/8 a 1509/9, oba v k. ú. Rejhotice, obec 
Loučná nad Desnou. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Městský úřad Rýmařov, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), posoudil žádost podle § 90 stavebního zákona a na základě 
tohoto posouzení vydává podle § 79 a § 92 stavebního zákona a podle § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 

rozhodnutí o umístění stavby  

 

nazvané „Optické napojení objektu RKS Praděd, etapa I, úsek RKS Praděd – Figura“, na pozemcích 
st. parc. č. 281 a 531, pozemcích parc. č. 1360/5, 1360/1, 1360/7, 1364/3, 1364/1, 1364/6, 1364/20, 
1364/21 a 1364/24, vše v k. ú. Malá Morávka, obec Malá Morávka, na pozemku parc. č. 576 
v k. ú. Železná pod Pradědem, obec Vrbno pod Pradědem, na pozemku parc. č. 534/9 v k. ú. Kouty 
nad Desnou, obec Loučná nad Desnou a na pozemcích parc. č. 1509/8 a 1509/9, oba 
v k. ú. Rejhotice, obec Loučná nad Desnou. 

 



STU 4278/2018 SIL   MURY 15173/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 15 | stran 

 

Stavba obsahuje: novostavbu veřejné technické infrastruktury – telekomunikačního optického vedení. 
Jedná se o pokládku HDPE chrániček mezi stávajícím dostupným bodem a objektem vysílače Praděd 
o celkové délce 3 945,5 m. Po dokončení pokládky chrániček bude do trubky zafouknut optický kabel. 

Začátek trasy je situován v místě napojení na stávající kabelovou trasu pod hotelem Figura, v prostoru 
mezi parkovištěm a vlastním objektem, na pozemku parc. č. 1364/20 v k. ú. Malá Morávka. V blízkosti 
místa napojení bude situována zemní kabelová komora OKOS. Od místa uložení spojky povede výkop 
směrem k vysílači Praděd v zeleni. Před křižovatkou bude trasa vedena protlakem pod příjezdovou 
komunikací na druhou stranu a bude pokračovat dále v zeleni nad příjezdovou komunikací, dále trasa 
překlene protlakem další příjezdovou cestu k chatě a následně opět v zeleni k dalšímu přechodu cesty 
tvořenou betonovými panely, dále k překopu místního turistického chodníku nacházejícího se na 
protější straně rohu objektu hotelu Ovčárna za komunikací. Následně bude trasa svedena ke 
komunikaci a povede v zeleni po její levé straně a to až k objektu Horské služby, kde bude protlakem 
proveden přechod na druhou stranu komunikace. Trasa bude dále vedena po pravé straně silnice 
v jejím asfaltovém povrchu. Po 580 m takto vedené trasy bude chránička vedena protlakem na 
druhou stranu cesty, kde bude pokračovat dále směr vysílač souběžně s komunikací. Před odbočkou 
k horské chatě Barborka, bude proveden protlak pro překlenutí propustku vodního toku tak, aby nebyl 
narušen. Po 205 m trasy vedené levou stranou komunikace bude proveden překop odbočky směr 
horská chata Kurzovní. Pro zachování průjezdnosti bude toto překlenutí provedeno na dvě etapy a to 
tak, aby za každých podmínek byla zachována průjezdnost šíře min. 3 m. Dále trasa povede opět po 
levé straně okrajem komunikace směr vysílač Praděd. Po překlenutí 955 m levou stranou cesty bude 
proveden protlak na protější stranu komunikace a následně po 27 m zpět na levou stranu. Zde se bude 
jednat o překlenutí dalšího propustku drobného vodního toku. Následně po 360 m bude trasa dále 
vedena opět po levé straně komunikace až po odbočku směr horská chata Švýcárna, kde bude 
proveden další protlak na protější stranu komunikace. Návazný úsek až na konec komunikace povede 
po pravé straně komunikace. Jedná se o poslední úsek v souběhu s cestou a to délky 740 + 402 m. 
U vysílače bude trasa převedena protlakem na levou stranu do zeleně, kde následně překopem přejde 
objezdovou cestu a dále ze zeleně povede do objektu vysílače. 

 

Pro umístění a realizaci stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba telekomunikačního optického vedení bude umístěna na pozemcích st. parc. č. 281 – 
zastavěná plocha a nádvoří a st. parc. č. 531 – zastavěná plocha a nádvoří a pozemcích 
parc. č. 1360/5 – ostatní plocha, neplodná půda, parc. č. 1360/1 – lesní pozemek, parc. č. 1360/7 
– ostatní plocha, neplodná půda, parc. č. 1364/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1364/1 – ostatní plocha, neplodná půda, parc. č. 1364/6 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 1364/20 – ostatní plocha, neplodná půda, parc. č. 1364/21 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace a parc. č. 1364/24 – ostatní plocha, neplodná půda, vše v k. ú. Malá 
Morávka, obec Malá Morávka, dále na pozemku parc. č. 576 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Železná pod Pradědem, obec Vrbno pod Pradědem, na pozemku 
parc. č. 534/9 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Kouty nad Desnou, obec Loučná nad 
Desnou a na pozemcích parc. č. 1509/8 – ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 1509/9 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oba v k. ú. Rejhotice, obec Loučná nad Desnou. Směrové 
a polohové umístění je zakresleno v situačních výkresech na podkladě katastrální mapy 
v měřítku 1:500, které jsou přílohou tohoto rozhodnutí (situační výkresy označené DUR C. 3 – 
501 ÷ 519). 

2. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené v územním řízení; případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.  

3. Pro stavbu bude zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č. 13 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

 



STU 4278/2018 SIL   MURY 15173/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 15 | stran 

 

4. Před zahájením stavebních prací je stavebník povinen oznámit stavebnímu úřadu název a sídlo 
stavebního podnikatele (stavební podnikatel bude odborná fyzická nebo právnická osoba 
s příslušným oprávněním). Dále je stavebník povinen stavebnímu úřadu oznámit termín zahájení 
stavby. 

5. Při provádění stavby bude veden stavební deník. 

6. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem v souladu se 
schválenou dokumentací. 

7. Při provádění stavby bude nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a také nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích.  

8. Před zahájením stavby bude na viditelném místě umístěn štítek „Stavba povolena“, který 
obdržíte po nabytí právní moci rozhodnutí. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, 
aby údaje na něm zůstaly čitelné a ponechán na místě do kolaudace. 

9. Stavební materiál a suť ze stavby nesmí být skladována na veřejném prostranství, ale musí být 
zajištěn okamžitý odvoz na regulovanou skládku.  

10. Při provádění stavby nesmí být znečišťována komunikace, pokud ke znečištění dojde, je 
stavebník povinen sjednat neprodleně nápravu. 

11. Vzhledem k charakteru stavby nestanovuje stavební úřad povinnost stavebníka oznamovat 
ukončení jednotlivých fází výstavby. 

12. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 

13. Při provádění stavby budou respektovány podmínky a požadavky: 

a) Městského úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, z koordinovaného závazného 
stanoviska ze dne 31.08.2017, č. j.: MURY 20587/2017: 

Ze závazného stanoviska orgánu státní správy lesů: 

- Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně lesních pozemků 
uvedených v § 13 lesního zákona, 

- Stavba může být zahájena až po nabytí právní moci rozhodnutí o dočasném odnětí (po 
dobu výstavby pro pojezd stavebních strojů) a trvalém omezení (omezení některých funkcí 
lesa v ochranném pásmu stavby) lesních pozemků (jejich částí) z lesních pozemků, o jehož 
vydání požádá investor stavby nebo jeho zmocněnec na základě plné moci. 

Z vyjádření vodoprávního úřadu: 

Měsíc před zahájením stavby s ohledem na to, že kabel povede přes vodní toky, je nutno 
požádat o vydání souhlasu dle § 17 vodního zákona. 

b) Městského úřadu Šumperk, odboru životního prostředí, ze stanoviska vodoprávního úřadu ze 
dne 23.08.2017, č. j.: MUSP 78836/2017: 

1. Během výstavby nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod 
a k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami. Používané 
mechanizační prostředky na stavbě musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných 
látek. Pracoviště bude vybaveno soupravou pro eliminaci škod vzniklých případným 
únikem závadných látek. 



STU 4278/2018 SIL   MURY 15173/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 15 | stran 

 

2. Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky rozhodnutí vydané ONV v Šumperku – 
OŽP pod č.j. 910/R-416/90-Sa-235 ze dne 05.09.1990, kterým byla stanovena ochranná 
pásma zdrojů podzemních vod určených k zásobování rekreačních objektů chaty 
Barborka, Kurzovní a objektu restaurace + vysílač Praděd – vrtaných studní VZ 2 na 
p.p.č. 1509/4, VZ 3 na p.p.č. 1509/11 a jímacího zářezu v lokalitě Velký dědův důl na 
p.p.č. 1509/1 v k.ú. Rejhotice. 

c) Agentury hospodaření s nemovitým majetkem, odbor správy nemovitého majetku, oddělení 
územní správy nemovitého majetku Brno, ze souhlasu ze dne 07.12.2017, č. j.: MO 
261727/2017-6440: 

- Budou respektovány podmínky již vydané Sekcí ekonomickou a majetkovou Ministerstva 
obrany Odborem ochrany územních zájmů Sp.zn. 79467/2017-8201-OÚZ-BR z 1.12.2017. 

- V uvedené lokalitě dojde ke křížení s kanalizační přípojkou a přípojkou NN pro vojenský 
objekt „VSŽ Veronika“ na st.p.č. 454 k.ú. Malá Morávka. Tyto sítě však nejsou 
v příslušnosti hospodaření ČR-MO AHNM OÚSNM Brno, proto neznáme jejich průběh. 

- Nebude omezen provoz k vojenskému objektu „VSŽ Veronika“. 

d) Sekce ekonomické a majetkové Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů, ze 
závazného stanoviska ze dne 01.12.2017, sp. zn.: 79467/2017-8201-OÚZ-BR: 

- Řešeným územím procházejí podzemní telekomunikační vedení Ministerstva obrany, 
jejichž orientační průběh je vyznačen na přiloženém situačním plánu a dojde k jejich kolizi 
s posuzovanou stavbou. 

- Souběhy a křížení s podzemním vedením musí být provedeny podle souvisejících 
předpisů, zejména podle ČSN 73 6005, 73 6133, 33 4050 a dalších technických předpisů 
a norem. Při obnažení musí být podzemní vedení chráněna před poškozením. Stavebník 
zajistí prokazatelné seznámení osob pracujících v kolizním prostoru s průběhem 
podzemních telekomunikačních vedení a s podmínkami vydanými pověřeným orgánem 
AČR k jejich ochraně. Polohu podzemních vedení vyznačí stavebník v celém prostoru 
staveniště a po celou dobu stavby bude toto vyznačení udržovat v nezměněném stavu. 

- Podzemní telekomunikační vedení je nutno chránit před prověšením podloženími žlabů 
nebo na betonovou desku a překrýt podzemní vedení v celé délce výkopu betonovou 
deskou či jiným prefabrikátem nebo obedněním. Podzemní vedení je nutno chránit i před 
přístupem nepovolané osoby a případné poškození okamžitě hlásit správci podzemního 
vedení (VÚ 3255 Olomouc kpt. Ing. Jan Polínek, č. tel. 606719653). Dodavatelská firma 
nebo investor jsou dále povinni dle pokynů správce vedení neprodleně zajistit opravu 
u odborného montážního podniku. Veškeré zemní práce v kolizním prostoru, tj. minimálně 
1,5 metru na obě strany telekomunikačních vedení, budou prováděny ručně s největší 
opatrností, osoby pracující v tomto prostoru musí být pod stálým dozorem odpovědného 
pracovníka dodavatelské firmy nebo investora. Vykopaná zemina nesmí být ukládána do 
prostoru průběhu podzemních vedení. Před záhozem výkopu budou podzemní vedení 
uložena do řádně zhutněného pískového lože. V rámci uložení a záhozu podzemních 
vedení budou dodrženy příslušné technické normy a to především s ohledem na dodržení 
hloubky uložení, cihlování, instalace výstražné fólie apod. 

- V ochranném pásmu 1,5m na obě strany od osy telekomunikačních vedení platí zákaz 
jakýchkoliv staveb a provádění skládek, výsadbu stromů provádět 2 m od osy kabelu. Dále 
je v prostoru ochranného pásma kabelů zakázán pojezd těžké stavební techniky. Před 
záhozem výkopů požádá investor nebo dodavatelský podnik správce podzemních vedení 
o provedení kontroly. Výsledek kontroly je nutno zachytit v zápisu, který bude obsahovat 
i digitální fotodokumentaci výkopů před a po záhozu. Jeden výtisk zápisu dostane 
dodavatelský podnik nebo investor, druhý správce podzemního vedení. Tento zápis 
předloží stavebník v rámci závěrečné kontrolní prohlídky stavby. Tuto podmínku 



STU 4278/2018 SIL   MURY 15173/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  5 z 15 | stran 

 

požadujeme uplatnit ve stavebním povolení tak, aby její nesplnění bylo posuzováno podle 
§120, odst. 2, druhá věta zákona 183/2006 Sb. V případě, že se jedná o oznámení 
o užívání stavby nebo dle § 122, odst. 4, téhož zákona v případě, že se jedná o kolaudační 
souhlas. Zároveň si VÚ 3255 Praha vyhrazuje právo provádět v rámci stavby kontroly 
dodržování zde stanovených podmínek a to na základě ustanovení §4, odst. 5 zákona 
183/2006 Sb. 

- Před zahájením stavebních úprav, které se dotknou zakresleného prostoru, je nutno 
vyžádat si minimálně 14 dní před započetím zemních prací vytýčení kabelů jejich 
provozovatelem (VÚ 3255 Olomouc, Ing. Lubomír Soukup, č. tel. 973402090, 724801355), 
který stanoví konkrétní podmínky jejich ochrany, (viz Zákon č. 127/2005 Sb., § 102) tak, 
aby nebyla narušena jejich provozuschopnost. Provozovatel podzemních vedení má právo 
tyto podmínky pozměnit nebo doplnit dalšími. Prostředky k vytýčení (barva, sprej, kolíky 
apod.) a jeden výtisk projektové dokumentace zajistí k vytyčování v terénu žadatel. 

- Tyto podmínky musí být uvedeny v projektu a ve stavebním deníku a musí s nimi být 
seznámeni odpovědní pracovníci dodavatelské firmy investora. 

- Závazné stanovisko je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu nebude-li během této 
doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce nebo rozsahu stavby. 

- Specifikace telekomunikačních zařízení a sítí AČR, zákresy jejich průběhů a dalších 
podklady v listinné nebo digitální formě, které žadatel nebo jimi pověřená osoba získali 
v rámci přípravy, projednávání, zpracování dokumentů nebo realizace předmětné stavby 
nebo v souvislosti s jejím projednáváním v rámci správních řízení jsou určeny výhradně 
pro účel, pro který byly poskytnuty. Tyto dokumenty nebudou archivovány mimo 
dokumentaci předmětné stavby, nebudou použity jako podklad pro zpracování 
dokumentace další stavební nebo jiné akce a v žádném případě nebudou poskytnuty další 
osobě. 

e) Vojenských lázeňských a rekreačních zařízení, ze stanoviska ze dne 28.11.2017, č. j.: 20026-
2/2017-VLRZ/R/EN: 

- Podzemní komunikační vedení uložené v trase na pozemcích, se kterými je VLRZ příslušná 
hospodařit bude smluvně ošetřena Smlouvou o zřízení služebnosti po předchozím 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí pro tuto akci, ve které budou stanoveny podmínky 
služebnosti. 

- Služebnost bude za úplatu, ta bude stanovena znaleckým posudkem, který na své náklady 
nechá zpracovat budoucí oprávněný, 

- Dle možností bude pro budoucího povinného v rámci stavby zřízena odbočka do objektu 
na pozemku st. p. č. 286, tato odbočka bude součástí projektové dokumentace. 

f) Lesů České republiky, s. p., správa toků – oblast povodí Odry, ze stanoviska správce toků ze 
dne 23.08.2017, č. j.: LCR951/003687/2017:  

- HDPE trubky (chráničky), do kterých bude uložen optický kabel, musí být umístěn kolmo 
na osu toků. 

- Křížení vodního toku u stávajícího propustku (propustek není v majetku LČR, s.p.) bude 
provedeno překopem, popřípadě protlakem a HDPE trubky budou uloženy minimálně 1 m 
pod pevné dno koryta toku. 

- Koryto vodního toku bude uvedeno do původního stavu. 

- Stavbou nesmí dojít k omezení práv a zájmů správce toku, dané mu zákonem č. 254/2001 
Sb., a vyhláškou č. 333/2003 Sb., v platném znění. 

- Vlastník optického kabelu musí vzít na vědomí odpovědnost za veškerá rizika, které z této 
skutečnosti vyplývají. Jde zejména o možné poškození kabelu při živelných událostech 



STU 4278/2018 SIL   MURY 15173/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  6 z 15 | stran 

 

a následných úpravách živelných škod na vodních tocích. Lesy České republiky, s. p., 
neponese zodpovědnost za škody způsobené na zařízeních průchodem zvýšených 
průtoků. 

g) ČEZ Distribuce, a. s., podmínky ze stanoviska k umístění stavby v ochranném pásmu ze dne 
15.02.2018, zn.: 1096640125 a podmínky ze sdělení o existenci energetického zařízení ze dne 
21.08.2017 zn.: 0100792584. 

h) České telekomunikační infrastruktury a.s., z vyjádření o existenci sítě elektronických 
komunikací ze dne 11.08.2017, č. j.: 688472/17. 

i) T-Mobile Czech republic a.s., z vyjádření ze dne 11.08.2017, č. j.: E28116/17. 

j) Vodafone Czech Republic a.s., z vyjádření ze  dne 14.08.2017, zn.: 170811-105452383. 

k) Lesů České republiky, s. p., lesní správy Janovice: 

Z vyjádření ze dne 18.09.2017, č. j.: LCR104/001260/201: 

- Na dobu od zahájení do ukončení výstavby bude nutné vyřídit dočasné odnětí PUPFL. 

- Po dobu stavby bude uzavřena s LS Janovice a investorem stavby nájemní smlouva. 

- Zaměstnancům lesní správy Janovice bude před začátkem stavby předložen časový 

harmonogram prací, kde budou uvedeny jednotlivé etapy výstavby. 

- V průběhu stavebních činností nedojde ke kácení, ani jinému poškození lesních porostů. 

- Pracovníkům LČR, s.p. a dodavatelských firem bude v průběhu stavby povolen vstup na 

pronajatý pozemek. 

- Pracovníkům LČR, s.p. a dodavatelských firem bude v průběhu stavby umožněno 

zpracování a přibližování dříví z nahodilých těžeb. 

- Pozemek bude v průběhu stavby udržován tak, aby na něm neprobíhala erozivní činnost. 

- Stroje používané při činnosti budou mít náplně z ekologicky odbouratelných olejů. 

- Dotčený pozemek bude po dokončení stavebních činností uveden do původního stavu. 

- Po ukončení stavby bude písemně, a to předávacím protokolem mezi zástupcem investora 

stavby a podnikem LČR, s.p., zastoupený Ing. Pavlem Koždoněm, předáno staveniště. 

- LČR, s.p. neručí za případné poškození stavby pádem stromů, kamenů nebo sesuvem půdy 

s upozorněním na §22 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. v platném znění. 

Z přílohy vyjádření ze dne 01.06.2018, č. j.: LCR104/000671/2018: 

- Stavebník uzavře před započetím prací s vlastníkem pozemků nájemní smlouvu na 

pronájem předmětných částí pozemku. Nedílnou součástí nájemní smlouvy bude situační 

výkres dotčeného prostoru. 

- Veškerá plocha lesního pozemku, která bude dotčena stavbou či realizací stavby, bude 

před započetím prací dočasně odňata z PUPFLu, kdy nároky na odnětí pozemku budou 

minimalizovány na nezbytně nutnou míru. Současně s tím budou uhrazeny všechny 

poplatky a škody.  

- Zahájení prací bude oznámeno lesnímu správci Ing. Foltovi – mob. 724 523 102 min. 7 

pracovních dní dopředu. 

- Zaměstnancům LS Janovice bude předložen časový harmonogram prací, kde budou 

uvedeny jednotlivé etapy výstavby. 

- Výkop bude označen a zabezpečen proti pádu.  

- Po ukončení stavby bude předmětný pozemek uveden do původního stavu a nepoškozený 

v trase výkopu předán panu Ing. Foltovi.  



STU 4278/2018 SIL   MURY 15173/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  7 z 15 | stran 

 

- Stavebník se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při realizaci díla 

použita, pouze biologicky odbouratelné kapaliny. 

- Stavebník není oprávněn na pozemku p. č. 1360/1 v k.ú. Malá Morávka umístit jakékoli 

stavby bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. 

- Je zakázáno jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozí písemné dohody s vlastníkem 

pozemků. 

- Je zakázáno na pozemku skládkovat stavební materiál. 

- Pozemek mimo jiné slouží také k odvozu a skládkování dříví, které zvyšuje zatížení terénu 

a lesních cest lesní technikou. Trváme na minimální hloubce uložení HDPE trubky 

plánované dálkové optické trasy ve volném terénu – 100 cm, pod komunikacemi – 120 

cm, v chodnících – 50 cm. 

- Lesní správa Janovice upozorňuje na nutnost zachování průjezdnosti cesty. Při případném 

uzavření cesty je nutné min. 7 pracovních dnů předem informovat pana Ing. Foltu. 

- Pracovníkům Lesů ČR a dodavatelských firem bude v průběhu stavby povolen vstup na 

pronajatý pozemek a umožněno zpracování a odvoz dříví z nahodilých těžeb. 

- Veškeré práce budou koordinovány tak, aby nedošlo k omezení či ohrožení provozních 

zájmů Lesů ČR. 

- Pozemek bude v průběhu stavby udržován tak, aby na něm neprobíhala erozivní činnost. 

- Lesní správa Janovice dále upozorňuje, že neručí za případné škody na majetku vzniklé 

pádem stromů z lesních pozemků s upozorněním na §22 odst. 1 zákona č. 289/1995 

Sb. v platném znění. 

- Žadatel se zavazuje, že opravu provede tak, aby nedošlo k újmě na okolních lesních 

pozemcích, a nebudou dotčeny zájmy ochrany přírody. 

- Žadatel nese plnou zodpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností 

vznikne Lesům ČR nebo třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku 

činnosti žadatelem najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou 

stavbou. 

l) Lesů České republiky, s. p., správy toků – oblast povodí Moravy, z vyjádření správce toků ze 
dne 04.06.2018, č. j.: LCR957/003191/2018: 

- Realizací akce nesmí dojít k poškození pramenišť ani koryt vodních toků, zhoršení 
odtokových poměrů ani kvality podzemních a povrchových vod.  

- Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina 
z výkopu ukládány na březích; bude zabezpečeno, aby při zvýšených průtocích a srážkách 
nedošlo k jejich splachování do koryt vodních toků. 

m) Městského úřadu Šumperk, odboru životního prostředí, ze závazného stanoviska ze dne 
27.03.2018, č. j.: MUSP 26363/2018/S-18: 

- Při realizaci stavby dodrží investor základní povinnosti při ochraně pozemků určených 
k plnění funkcí lesa, které jsou uvedeny v § 13 lesního zákona. 

- Investor zajistí, aby blízké lesní pozemky nebyly dotčeny stavební činností, pojezdem 
těžkých mechanismů, skládkováním stavebního materiálu a těžbou či poškozováním 
lesních dřevin. 

n) Agentury ochrany přírody a krajiny české republiky, regionální pracoviště Olomoucko, 
oddělení Správa chráněné krajinné oblasti Jeseníky, z rozhodnutí a souhlasu ze dne 
10.05.2018, č. j.: SR/0589/OM/2017-11: 

1. Výjimka je platná do 31.12.2019. 



STU 4278/2018 SIL   MURY 15173/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  8 z 15 | stran 

 

2. Stavba bude provedena se všemi Agenturou odsouhlasenými změnami původního 
projektu a v co nejkratším čase bez zbytečných prodlev. 

3. Termín zahájení vlastních prací bude držitelem rozhodnutí v předstihu minimálně 10-ti 
dnů oznámen Agentuře (písemně na adresu Šumperská 93, 790 01  Jeseník, 
popř. emailem na adresu jeseniky@nature.cz nebo formou datové zprávy – 
IDDS: hwzdyhr) a zároveň i České inspekci životního prostředí (písemně na adresu ČIŽP OI 
Olomouc, Tovární 41, 772 00  Olomouc, elektronicky na adresu public@ol.cizp.cz, 
případně cestou datové zprávy (IDDS: k93dzrd). Zároveň s oznámením výše uvedeného 
termínu bude Agentuře a ČIŽP sdělena identifikace konkrétního dodavatele prací 
odpovědného za realizaci prací v terénu včetně operativního spojení na tuto osobu (číslo 
mobilního telefonu). 

4. Při realizaci budou provedena opatření, která zajistí plynulý průchod návštěvníků kolem 
stavby. Návrh opatření bude předložen Agentuře ke konzultaci a odsouhlasení. 

5. Zemina z výkopu bude ukládána na přilehlý okraj vozovky, nebude (ani dočasně) 
deponována na vegetaci podél silnice. Stejně tak další materiál využívaný při stavbě (HDPE 
trubky atd.) nebude deponován ve vegetaci. 

6. Přebytečná zemina bude odvezena mimo území CHKO Jeseníky. 

7. Vozidla firmy a mechanizmy, které bude stavbu provádět, budou náležitě označeny tak, 
aby bylo zřejmé, že se jedná o dopravu v souvislosti s předmětnou stavbou (vozidla budou 
vybavena viditelně umístěnou přenosnou povolenkou). Po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí si žadatel vyzvedne na Agentuře mobilní povolenky pro konkrétní RZ 
motorových vozidel. 

8. Stavební mechanizmy a motorová vozidla nesmí být na území NPR Praděd odstavovány, 
opravovány nebo prováděna jejich údržba mimo zpevněné plochy. Budou zajištěny proti 
úkapům ropných produktů. 

9. Bezodkladně po ukončení prací budou na náklad investora všechny plochy dotčené 
stavbou vráceny do stavu před zahájením stavby a bude proveden úklid těchto ploch. 

 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“): 

České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00  Praha 6 

 

 

Odůvodnění 

Dne 19.02.2018 stavební úřad obdržel žádost žadatele, společnosti České Radiokomunikace a.s., (IČO 
24738875), se sídlem Praha, Skokanská 2117/1, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 
nazvané „Optické napojení objektu RKS Praděd, etapa I, úsek RKS Praděd – Figura“, na pozemcích 
st. parc. č. 281 a 531, pozemcích parc. č. 1360/5, 1360/1, 1360/7, 1364/3, 1364/1, 1364/6, 1364/20, 
1364/21 a 1364/24, vše v k. ú. Malá Morávka, obec Malá Morávka, na pozemku parc. č. 576 
v k. ú. Železná pod Pradědem, obec Vrbno pod Pradědem, na pozemku parc. č. 534/9 v k. ú. Kouty nad 
Desnou, obec Loučná nad Desnou a na pozemcích parc. č. 1509/8 a 1509/9, oba v k. ú. Rejhotice, obec 
Loučná nad Desnou. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Vzhledem k tomu, že předložená žádost neposkytovala spolu s přílohami dostatečný podklad pro 
posouzení navrhovaného umístění stavby, vyzval stavební úřad žadatele opatřením ze dne 
05.03.2018, pod č. j.: MURY 5394/2018, podle § 86 odst. 4 stavebního zákona, v souladu 

mailto:jeseniky@nature.cz
mailto:public@ol.cizp.cz


STU 4278/2018 SIL   MURY 15173/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  9 z 15 | stran 

 

s ustanovením § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, k doplnění podkladů a současně usnesením 
č. 12/18, ze dne 05.03.2018, zahájené územní řízení přerušil na dobu do 30.06.2018.  

Žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby byla kompletně doplněna dne 10.05.2018. 

Žádost byla doložena těmito rozhodnutími, vyjádřeními, souhlasy a stanovisky: 

 Plnou mocí k zastupování žadatele společností OPTOMONT, a.s., 

 Dokumentací pro vydání územního rozhodnutí, zpracovanou oprávněnou osobou – Bogdanem 
Kaletou, ČKAIT 1103438, 

 Stanovením Ministerstva pro místní rozvoj, ze dne 12.02.2016, č. j.: MMR-8322/2016-83/445, 

 Usnesením Městského úřadu Bruntál, odboru životního prostředí, silničního hospodářství 
a zemědělství, ze dne 10.08.2017, č. j.: MUBR/53395-17/tes – OŽP-8106/2017/tes, 

 Sdělením Městského úřadu Rýmařov, odboru stavební úřad – úřadu územního plánování, ze dne 
16.08.2017, č. j.: MURY 19447/2017, 

 Koordinovaným závazným stanoviskem Městského úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, ze 
dne 31.08.2017, č. j.: MURY 20587/2017, 

 Sdělením Městského úřadu Vrbno pod Pradědem, odboru výstavby a životního prostředí, ze dne 
16.11.2017, č. j.: MUVP 11859/2017, 

 Vyjádřením Města Šumperk, odboru strategického rozvoje, územního plánování a investic, ze dne 
23.08.2017, č. j.: MUSP 78674/2017, 

 Stanoviskem Městského úřadu Šumperk, odboru dopravy, ze dne 15.08.2017, č. j.: MUSP 
78832/2017, 

 Stanoviskem Městského úřadu Šumperk, odboru životního prostředí, ze dne 23.08.2017, 
č. j.: MUSP 78836/2017, 

 Stanoviskem a vyjádřením Obce Loučná nad Desnou, ze dne 25.09.2017, zn.: OULO 1004/2017, 

 Souhlasem Agentury hospodaření s nemovitým majetkem, odbor správy nemovitého majetku, 
oddělení územní správy nemovitého majetku Brno, ze dne 07.12.2017, č. j.: MO 261727/2017-
6440, 

 Oznámením Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Olomoucko, 
oddělení Správa chráněné krajinné oblasti Jeseníky, ze dne 19.09.2017, č. j.: 02494/OM/17, 
spis. zn.: SR/0589/OM/2017-2, 

 Sdělením Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Olomoucko, 
oddělení Správa chráněné krajinné oblasti Jeseníky, ze dne 20.11.2017, 
spis. zn.: SR/0589/OM/2017-5, 

 Sdělením Sekce ekonomické a majetkové Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů, ze 
dne 30.10.2017,  

 Závazným stanoviskem Sekce ekonomické a majetkové Ministerstva obrany, odbor ochrany 
územních zájmů, ze dne 01.12.2017, sp. zn.: 79467/2017-8201-OÚZ-BR, 

 Stanoviskem Vojenských lázeňských a rekreačních zařízení, ze dne 28.11.2017, č. j.: 20026-2/2017-
VLRZ/R/EN,  

 Vyjádřením Ministerstva životního prostředí, odboru posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence, ze dne 27.09.2017, č. j.: MZP/2017/710/770, 

 Vyjádřením Lesů České republiky, s. p., lesní správy Janovice, ze dne 18.09.2017, 
sp. zn.: LCR104/001260/2017, 



STU 4278/2018 SIL   MURY 15173/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  10 z 15 | stran 

 

 Stanoviskem Lesů České republiky, s. p., správy toků – oblast povodí Odry, ze dne 23.08.2017, 
č. j.: LCR951/003687/2017, 

 Souhlasem Šumperské provozní vodohospodářské společnosti, a.s., ze dne 21.08.2017, 
zn.: 096/08/2017, 

 Sdělením VaK Bruntál a.s., ze dne 15.08.2017, zn.: VaK/1434/2017, 

 Stanoviskem Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s., ze dne 28.08.2017, 
zn.: 9773/V020472/2017/CH, 

 Stanoviskem ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 15.02.2018, zn.: 1096640125, 

 Sdělením ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 21.08.2017, zn.: 0100792584, 

 Sdělením Telco Pro Services, a. s., ze dne 21.08.2017, zn.: 0200639647, 

 Stanoviskem GridServices, s.r.o., ze dne 01.09.2017, zn.: 5001566234, 

 Vyjádřením České telekomunikační infrastruktury a.s., ze dne 11.08.2017, č. j.: 688472/17, 

 Vyjádřením T-Mobile Czech Republic a.s., ze dne 11.08.2017, č. j.: E28116/17, 

 Souhlasem Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 14.08.2017, zn.: 170811-105452383, 

 Souhlasným stanoviskem Nordic Telecom s.r.o., ze dne 12.12.2017, 

 Vyjádřením NetDataComm, s.r.o., ze dne 21.09.2017, 

 Vyjádřením AQUAstop v.o.s., ze dne 12.09.2017, 

 Vyjádřením ČEPS, a.s., ze dne 11.08.2017, zn.: 0000016973, 

 Vyjádřením UPC Česká republika, s.r.o., zastoupena společností InfoTel, spol. s r.o., ze dne 
11.08.2017, 

 Stanoviskem Povodí Odry, státní podnik, ze dne 18.08.2017, zn.: 12573/923/2/812.06/2017, 

 Vyjádřením Pradědského lesního závodu, a.s. ze dne 23.08.2017, zn.: 155/170/2017, 

 Stanoviskem Povodí Moravy, s.p., ze dne 03.10.2017, zn.: PM047371/2017-203/Ku, 

 Sdělením Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ze 
dne 05.09.2017, č. j.: MSK 104509/2017, 

 Vyjádřením Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ze dne 
06.09.2017, č. j.: KUOK 88987/2017, 

 Stanoviskem Lesů České republiky, s. p., správy toků – oblast povodí Moravy, ze dne 11.09.2017, 
č. j.: LCR957/004467/2017, 

 Vyjádřením Českých Radiokomunikací, a.s., ze dne 19.12.2017, zn.: UPTS/OS/184143/2017, 

 Vyrozuměním Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště 
Olomoucko, oddělení Správa chráněné krajinné oblasti Jeseníky, ze dne 16.02.2018, 
spis. zn.: SR/0589/OM/2017-9, 

 Usnesením Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Olomoucko, 
oddělení Správa chráněné krajinné oblasti Jeseníky, ze dne 07.03.2018, 
spis. zn.: SR/0589/OM/2017-10, 

 Vyjádřením Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, ze dne 27.03.2018, SPU 375845/2017/Pos, 

 Závazným stanoviskem Městského úřadu Bruntál, odboru životního prostředí, silničního 
hospodářství a zemědělství, ze dne 09.03.2018, č. j.: MUBR/17642-18/muc – OŽP-2766/2017/muc, 



STU 4278/2018 SIL   MURY 15173/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  11 z 15 | stran 

 

 Závazným stanoviskem Městského úřadu Šumperk, odboru životního prostředí, ze dne 27.03.2018, 
č. j.: MUSP 26363/2018/S-18, 

 Závazným stanoviskem Městského úřadu Šumperk, odboru strategického rozvoje, územního 
plánování a investic, ze dne 16.03.2018, č. j.: MUSP 26366/2018, 

 Rozhodnutím a souhlasem Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální 
pracoviště Olomoucko, oddělení Správa chráněné krajinné oblasti Jeseníky, ze dne 10.05.2018, 
č. j.: SR/0589/OM/2017-11. 

Stavební úřad opatřením ze dne 14.05.2018, pod č. j.: MURY 10990/2018, oznámil podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona a v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu zahájení územního řízení 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. K projednání návrhu současně nařídil veřejné ústní jednání 
spojené s místním šetřením na den 19.06.2018, o jehož výsledku byl sepsán protokol.  

Dne 07.06.2018, bylo stavebnímu úřadu doručeno vyjádření účastníka řízení, Lesů České republiky, 
s. p., lesní právy Janovice. Lesy České republiky, s. p., lesní správa Janovice, ve svém vyjádření uvedla, 
že nemůže vydat souhlasné stanovisko ve věci, neboť stavba má být realizována na pozemku, který je 
dotčen zákonem č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi 
a dále byly pro případ vydání souhlasu oprávněné osobě stanoveny podmínky pro provedení stavby. 
Stavební úřad v souladu s ustanovením § 184a stavebního zákona po žadateli nepožadoval souhlasy 
vlastníků pozemků dotčených stavbou, neboť předmětná stavba je veřejně prospěšnou stavbou, pro 
kterou lze získat potřebná práva k pozemku nebo stavbě vyvlastněním zákonem. Podmínky 
z vyjádření byly stavebním úřadem zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Dne 07.06.2018, bylo stavebnímu úřadu doručeno vyjádření účastníka řízení, Lesů České republiky, 
s. p., správy toků – oblast povodí Moravy. Lesy České republiky, s. p., správa toků – oblast povodí 
Moravy ve vyjádření souhlasí s předmětnou stavbou za předpokladu splnění podmínek (stavební úřad 
zahrnul podmínky z vyjádření do podmínek tohoto rozhodnutí). 

Stavební úřad v řízení posuzoval záměr žadatele podle § 90 stavebního zákona a zjistil následující:  

Stavební úřad prověřoval, zda je předložený záměr žadatele v souladu s požadavky stavebního 
zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území. 
Umístění stavby vyhovuje vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 
znění pozdějších předpisů, zejména ustanovením § 20 odst. 1, § 23 odst. 1 a 2 citované vyhlášky. 
Dotčené pozemky svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým 
uspořádáním a základovými poměry, umožňují umístění stavby pro navrhovaný účel. Stavba veřejné 
technické infrastruktury nevyžaduje posouzení z hlediska vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů. 
(§ 90 odst. 1 písm. a) stavebního zákona). 

Stavební úřad prověřoval, zda je záměr žadatele v souladu s požadavky na veřejnou dopravní 
a technickou infrastrukturu. Předmětná stavba bude stavbou veřejné technické infrastruktury, která 
nevyžaduje nové nároky na dopravní infrastrukturu. Na základě výše uvedeného dospěl stavební úřad 
k závěru, že předmětný záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu. (§ 90 odst. 1 písm. b) stavebního zákona). 

Stavební úřad dále prověřoval, zda je záměr žadatele v souladu s požadavky zvláštních právních 
předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. Soulad 
s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů byl prokázán předložením sdělení Městského úřadu Rýmařov, odboru stavební úřad – úřadu 
územního plánování, ze dne 16.08.2017, č. j.: MURY 19447/2017, hájící zvláštní zájmy na úseku 
územního plánování pro k. ú. Malá Morávka; koordinovaného závazného stanoviska Městského 
úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí, ze dne 31.08.2017, č. j.: MURY 20587/2017, hájící 
zvláštní zájmy na úseku odpadového hospodářství, dopravy a silničního hospodářství, ochrany lesa 
a vodního hospodářství, vše pro k. ú. Malá Morávka; stanoviska Městského úřadu Šumperk, odboru 



STU 4278/2018 SIL   MURY 15173/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  12 z 15 | stran 

 

životního prostředí, ze dne 23.08.2017, č. j.: MUSP 78836/2017, hájící zvláštní zájmy na úseku 
vodního hospodářství pro k. ú. Rejhotice a Kouty nad Desnou; závazným stanoviskem Sekce 
ekonomické a majetkové Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů, ze dne 01.12.2017, 
sp. zn.: 79467/2017-8201-OÚZ-BR, hájící zvláštní zájmy na úseku zajišťování obrany České republiky 
pro všechny dotčené k. ú.; souhlasem Městského úřadu Bruntál, odboru životního prostředí, 
silničního hospodářství a zemědělství, ze dne 09.03.2018, č. j.: MUBR/17642-18/muc – OŽP-
2766/2017/muc, hájící zvláštní zájmy na úseku ochrany lesa pro k. ú. Železná pod Pradědem; 
souhlasem Městského úřadu Šumperk, odboru životního prostředí, ze dne 27.03.2018, č. j.: MUSP 
26363/2018/S-18, hájící zvláštní zájmy na úseku ochrany lesa pro k. ú. Rejhotice a Kouty nad Desnou; 
závazným stanoviskem Městského úřadu Šumperk, odboru strategického rozvoje, územního 
plánování a investic, ze dne 16.03.2018, č. j.: MUSP 26366/2018, hájící zvláštní zájmy na úseku 
územního plánování pro k. ú. Rejhotice a Kouty nad Desnou a rozhodnutí a souhlasu Agentury 
ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Olomoucko, oddělení Správa 
chráněné krajinné oblasti Jeseníky, ze dne 10.05.2018, č. j.: SR/0589/OM/2017-11, hájící zvláštní 
zájmy na úseku ochrany přírody a krajiny pro všechny dotčené k. ú. Na základě výše uvedeného 
dospěl stavební úřad k závěru, že předmětný záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních 
předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů a s ochranou práv 
a právem chráněných zájmů účastníků řízení. (§ 90 odst. 1 písm. c) stavebního zákona). 

Předmětnou stavbu veřejné technické infrastruktury lze v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 
stavebního zákona umístit v nezastavěném území a dále je stavba v souladu s územním plánem obce 
Malá Morávka a obce Loučná nad Desnou. (§ 90 odst. 2 stavebního zákona). 

Stavební úřad stanovil do podmínek tohoto rozhodnutí podmínky č. 2 ÷ 13 týkající se realizace 
a užívání stavby a to z důvodu, že projednávaná stavba je stavbou uvedenou v ustanovení § 103 
odst. 1 písm. e) bod 4 stavebního zákona, která nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení 
stavebnímu úřadu.  

Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě 
toto právní postavení podle § 85 stavebního zákona přísluší vedle žadatele (České Radiokomunikace 
a.s., Praha), obcím, na jejichž území má být požadovaný záměr uskutečněn (Obec Malá Morávka; 
Obec Loučná nad Desnou; Město Vrbno pod Pradědem), vlastníkům dotčených pozemků a staveb na 
nich (Lesy České republiky, s. p., Hradec Králové; Česká republika, zast. Vojenská lázeňská a rekreační 
zařízení, Praha; Josef Figura, Malá Morávka; Česká republika, zast. Ministerstvo obrany; ČEZ 
Distribuce, a. s., Děčín; Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha; T-Mobile Czech Republic 
a.s., Praha; Vodafone Czech Republic a.s., Praha) a také osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím dotčeno (Horská služba ČR, o.p.s., Špindlerův Mlýn; KARSTU s.r.o., Malá Morávka; 
Ing. Viliam Wachal, Roštín). Stavební úřad dospěl k závěru, že dalšími účastníky územního řízení 
mimo ty, se kterými bylo v tomto řízení jednáno, nejsou vlastníci či uživatelé dalších okolních 
pozemků a staveb v sousedství, jelikož se jich zamýšlená a tímto rozhodnutím povolená stavba ve 
vztahu k charakteru, poloze a umístění navrhované stavby na dotčených pozemcích, její vzdálenosti 
od hranice pozemků, velikostí a tvaru pozemků, nedotkne.  

Přípisem ze dne 14.05.2018, pod č. j.: MURY 10990/2018, stavební úřad sdělil všem účastníkům 
územního řízení, že byly shromážděny všechny podklady pro rozhodnutí ve věci a v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, umožnil vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a ke způsobu 
jejich zjištění. Tohoto zákonem stanoveného práva žádný z účastníků řízení nevyužil. 

Toto rozhodnutí platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, 
bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se 
povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že 
upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již 
zahájena. 



STU 4278/2018 SIL   MURY 15173/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  13 z 15 | stran 

 

Protože stavební úřad v průběhu územního řízení neshledal důvody bránící umístění stavby nebo 
vydání územního rozhodnutí, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 83 odst. 1 a § 86 odst. 1 správního řádu odvolat do 
15 dnů ode dne jeho doručení, podáním učiněným u Městského úřadu Rýmařov, odboru stavební 
úřad. Příslušným odvolacím orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě, odbor 
územního plánování a stavebního řádu, 28. října 117, Ostrava. 

Podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění. Podle 
odst. 2 téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v  ustanovení § 37 odst. 2 správního 
řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí (usnesení) směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí (usnesení) 
nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Městský úřad Rýmařov, odbor stavební úřad, na 
jeho náklady. 

 

Ostatní poučení 

Podle ustanovení § 76 odst. 3 a § 72 odst. 1 správního řádu se rozhodnutí oznamuje účastníkům 
řízení doručením stejnopisu jeho písemného vyhotovení do vlastních rukou. Nebude-li adresát při 
doručování zastižen, bude písemnost podle § 23 odst. 1 téhož zákona uložena, a pokud si adresát 
uloženou písemnost ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, 
písemnost se podle ustanovení § 24 odst. 1 téhož zákona považuje za doručenou posledním dnem 
této lhůty.  

 

 

 

 

Ing. Iveta Pochylová v. r. 
vedoucí odboru stavební úřad                 „otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STU 4278/2018 SIL   MURY 15173/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  14 z 15 | stran 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Rýmařov, informativně na úřední desce Obecního úřadu Malá Morávka, Městského úřadu Vrbno pod 
Pradědem a Obecního úřadu Loučná nad Desnou a zveřejněno též způsobem umožňující dálkový 
přístup. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:..…...........       Sejmuto z úřední desky dne:........……………. 
 
 
 
 
 
Podpis a razítko:………………………………………..             Podpis a razítko:…………………………………………. 
 
 
 
 
 
Uveřejněno na www stránkách dne:………..               Sejmuto z www stránek dne:…………………….. 
 
 
 
 
 
 
Podpis a razítko:……………………………………….               Podpis a razítko:………………………………………… 
 
 
 
 
 
Příloha pro žadatele a obce Malá Morávka, Loučná nad Desnou a město Vrbno pod Pradědem (bude 
předána po nabytí právní moci rozhodnutí): 
- ověřená dokumentace pro územní řízení 
  
 
 
 
 
Příloha pro ostatní: 
- ověřené situační výkresy v měřítku 1:500 
 
 
 
 
 
Správní poplatek vyměřen podle položky 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve  výši 1 000 Kč slovy: jedentisíc korun českých, který byl 
uhrazen převodem dne 26.06.2018. 
 



STU 4278/2018 SIL   MURY 15173/2018 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 

email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  15 z 15 | stran 

 

Rozdělovník 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (doporučeně na doručenku do vlastních 
rukou) 
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00  Praha 6, zast. OPTOMONT, a.s., 
U kapliček 34/6, 180 00  Praha 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona (doporučeně na doručenku do vlastních 
rukou) 
Obec Malá Morávka, Malá Morávka č. p. 55, 793 36  Malá Morávka 
Obec Loučná nad Desnou, Loučná nad Desnou č. p. 57, 788 11  Loučná nad Desnou 
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní č. p. 389, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doporučeně na doručenku do vlastních 
rukou) 
Lesy České republiky, s. p., Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8: 
- lesní správa Janovice, Zámek 12/2, 793 42  Janovice 
- lesní správa Loučná nad Desnou, Kociánov 37, 788 11  Loučná nad Desnou 
- správa toků – oblast povodí Odry, Nádražní 2811, 738 01  Frýdek-Místek 
- správa toků – oblast povodí Moravy, U Skláren 781, 755 01  Vsetín 
Vojenská lázeňská a rekreační zařízení Praha, Magnitogorská č. p. 1494/12, Praha 10 Vršovice, 
101 00 Praha 101 
Josef Figura, Malá Morávka č. p. 256, 793 36  Malá Morávka 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor územních zájmů, 
Tychonova 1, 160 01  Praha 6, zast. Sekce ekonomická a majetková MO, odbor ochrany územních 
zájmů, oddělení ochrany územních zájmů Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10  Brno 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č. p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č. p. 2144/1, Praha 4 Chodov, 148 00  Praha 414 
Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č. p. 2808/2, Praha 5 Stodůlky, 155 00  Praha 515 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doporučeně na doručenku do vlastních 
rukou) 
Horská služba ČR, o.p.s., Špindlerův Mlýn č. p. 260, 543 51  Špindlerův Mlýn 
KARSTU s.r.o., Malá Morávka č. p. 256, 793 36  Malá Morávka 
Ing. Viliam Wachal, Roštín č. p. 91, 768 03  Roštín  
 
Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 
Městský úřad Rýmařov, odbor životního prostředí, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Olomoucko, oddělení 
Správa chráněné krajinné oblasti Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník 
Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor územních zájmů, 
Tychonova 1, 160 01  Praha 6, zast. Sekce ekonomická a majetková MO, odbor ochrany územních 
zájmů, oddělení ochrany územních zájmů Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10  Brno 
Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, Nádražní 
č. p. 994/20, 792 01  Bruntál 1 
Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, nám. Míru č. p. 364/1, 787 01  Šumperk 1 
Městský úřad Šumperk, odbor strategického rozvoje, územního plánování a investic, nám. Míru 
č. p. 364/1, 787 01  Šumperk 1 
Městský úřad Vrbno pod Pradědem, odbor výstavby a životního prostředí, Nádražní č. p. 389, 793 26  
Vrbno pod Pradědem 
 
Veřejnost (veřejnou vyhláškou) 


		2018-06-28T12:54:39+0200
	vedoucí odboru




